
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 01/03/2007
 

 
COMUNE DI CHIEUTI (Foggia)
 
Esproprio.
 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
Premesso che con deliberazione della giunta comunale n. 145 del 6 dicembre 2002, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il progetto definitivo relativo al PROGRAMMA Di RECUPERO Di N. 8
ALLOGGI DANNEGGIATI DALLA FRANA DEL 1988, AI SENSI DELLA LEGGE 5 AGOSTO 1978, N.
457;
 
Accertato che l'opera in questione è stata dichiarata, con il medesimo atto, di pubblica utilità, urgente ed
indifferibile;
 
Visto il proprio provvedimento n. 181 del 6/07/2006 con il quale è stata determinata la misura delle
indennità di espropriazione degli immobili occorrenti per detta opera, da corrispondere a titolo
provvisorio agli aventi diritto;
Vista la propria determinazione n. 260 del 3/11/2006 con la quale è stato disposto il deposito
dell'importo di Euro 30.000,00 (diconsi euro trentamila e centesimi zero) presso la Cassa DD.PP. delle
indennità non espressamente accettate;
 
Vista la legge 25 giugno 1865 n. 2359;
 
Visto l'art. 13 della legge 22 ottobre 1971 n. 865;
 
Vista la legge 28 gennaio 1977 n. 10;
 
Visto il D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616;
 
Vista la legge 3 gennaio 1978 n. 1;
 
Vista la legge regionale 16 maggio 1985 n. 27;
 
Vista le legge 8 agosto 1992 n. 359
 
 
DECRETA
 

1



a favore del Comune di Chieuti, c.f. 00408000719, l'espropriazione degli immobili qui di seguito descritti,
necessari per la realizzazione del PROGRAMMA Di RECUPERO Di N. 8 ALLOGGI DANNEGGIATI
DALLA FRANA DEL 1988, Al SENSI DELLA LEGGE 5 AGOSTO 1978, N. 457.
 
Fabbricato distinto in Catasto del Comune di Chieuti al foglio n. 29, particella n. 347, subalterno n. 8,
intestato a:
• DEL CALZO Giorgina nata a Chieuti il 02/01/1915, c.f. DLC GGN 15A42C633V;
• BUCCI Anna nata a Chieuti il 09.09.1933, c.f. BCC NNA 33P49 C633B;
• BUCCI Grazia Antonietta nata a Chieuti il 12.06.1944, c.f. BCC GZN 44H52 C633M;
• BUCCI Antonio nato a Chieuti il 03.06.1946, c.f. BCC NTN 43H03 C633G;
• BUCCI Pierangelo nato a Chieuti il 09.10.1953, c.f. BCC PNG 53R09 C633Q;
• BUCCI Maria Luisa nata a Chieuti il 25.07.1959, c.f. BCC MLS 59L05 C633J.
 
Il presente decreto deve essere pubblicato d'ufficio nel B.U.R. e notificato ai proprietari nelle forme degli
atti processuali civili, e trascritto presso l'Ufficio dei Registri Immobiliari di Lucera, nonché registrato a
termini di legge a cura e spese dell'ente espropriante.
 
Vengono richieste le seguenti agevolazioni fiscali:
- per l'imposta di bollo, il beneficio dell'esenzione prevista dall'art. 22, tabella B del D.P.R. 26 ottobre
1972, n. 642;
- per l'imposta di registro, il beneficio della registrazione a tassa fissa in applicazione dell'art. 1 della
tariffa - parte prima - del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131;
- per gli emolumenti ipotecari, l'applicazione dell'art. 7 della tariffa allegata al D.P.R. 26 ottobre 1972, n.
635.
 
Adempiute le suddette formalità, tutti i diritti relativi agli immobili espropriati potranno essere fatti valere
esclusivamente sull'indennità.
 
Il Responsabile del Servizio
Arch. Giovanni Francesco Massaro
 
_________________________

2


